
Ministerul Educaţiei Naţionale a desemnat  anul acesta Sibiul 
drept gazdă a organizării  Olimpiadei Naţionale de Informatică – 
nivel  gimnaziu (clasele V – VIII), faza naţională,  care se va 
desfăşura în perioada 26 aprilie –  30 aprilie 2017. Miercuri, 26 
aprilie, ora 17.30, în „Aula  Magna” a Universităţii „Lucian Blaga”  
Sibiu a avut loc festivitatea de deschidere a  olimpiadei naţionale. 
La acest eveniment au  participat peste 300 de elevi din întreaga  
ţară.  Continuare în pagina 4

Deschiderea festivă
Publicaţie gratuită editată de Inspectoratul Şcolar al Judeţului Sibiu în colaborare cu ziarul Mesagerul de Sibiu 

Sibiul, gazdă bună pentru 
Olimpiada Naţională 
de Informatică 2017
Sibiul găzduieşte cea de-a XVII-a ediţie a 
Olimpiadei Naţionale de Matematică, o 
manifestare de mare prestigiu şi tradiţie a 
învăţământului românesc, organizată de 
Ministerul Educaţiei Naţionale şi 
Inspectoratul Şcolar al judeţului Sibiu.
Sute de olimpici din toată ţara respiră, în 
aceste zile, aerul celui mai frumos oraş al 
României, un oraş „tânăr“ din 1191 şi cunos-
cut după numele sub care s-a consacrat, de 
cetate a lui Hermann, tocmai de la 1223.

Continuare în pagina 2
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Lista completă cu rezultatele de la Olimpiada Naţională de Informatică Gimnaziu (ONIGIM) Sibiu 2017 – va fi afişată 
pe www.ijssb.ro/onm şi pe www.mesageruldesibiu.ro. Amănunte şi imagini de la festivitatea de premiere pe www.mesageruldesibiu.ro.

prof. dr. Ştefan Firu
inspector general IŞJ Sibiu

Răzvan Dumitru, 
olimpicul din Sibiu 
la „Info” 

Câştigătorii Olimpiadei 
Naţionale de Informatică a 
XVII-a ediţie, Sibiu -2017

Elevii români au 
obţinut 3 medalii de 
argint şi una de 
bronz la Olimpiada 
Internaţională de 
Informatică 2016

Olimpiada Naţională de Informatică pen-
tru gimnaziu va avea loc săptămâna viitoa-
re, între 26-30 aprilie, fi ind desfăşurată în 
trei colegii, printre care se numără şi Cole-
giul Naţional „Gheorghe Lazăr” (CNGL). S-au 
înscris 294 de elevi din clasele V-VIII, care 
vor fi  însoţiţi de către 38 profesori. Elevii de 
clasele a V-a şi a VIII-a vor fi  repartizaţi că-
tre CNGL, restul claselor, respectiv a VI-a şi 
a VII-a desfăşurându-şi probele la Colegiul 
Naţional „Octavian Goga” şi Colegiul Naţio-
nal „Gheorghe Bariţiu”. Continuare în pagina 2

Lotul olimpic al României şi-a adjude-
cat patru premii (trei medalii de argint şi 
o medalie de bronz) la cea de-a XXVIII-a 
ediţie a Olimpiadei Internaţionale de In-
formatică.  Pagina 3

Răzvan Dumitru a fost medaliat de două ori cu bronz 
la olimpiada naţională de Informatică

Organizatorii sunt convinşi că 
aceasta ediţie a fost una de top. Ni-
velul de pregătire al elvilor este 
unul care arată că România este o 
adevărată pepinieră de informatici-
eni. S- au acordat câte un premiu 
I, II,III, mai multe menţiuni pen-
tru fiecare nivel de învăţământ şi 
medalii la jumătate din numă-
rul de elevi din fiecare nivel de 
clasă. Lista câştigătorilor în pag. 8

Un ieşean şi trei bucureşteni sunt marii  câştigători 

ai ediţiei de anul acesta de la  Sibiu.  Popa Robert 
Andrei de la Colegiul  Naţional din Iaşi la clasa a V 

a, Moldovan  Andrei de la Şcoala 79 din Bucureşti la  

clasa a VI a, Apostol Ilie Daniel la clasa a  VII a şi 

Tinca Matei la clasa a VIII a ,  ambii de la Colegiul 

Tudor Vianu din  Bucureşti au obţinut cel mai mare 

punctaj.

Câştigători
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De-a lungul secolelor, municipiul 

şi judeţul Sibiu au consemnat o mul-

ţime de premiere în ştiinţă, cultură, 

politică sau în domeniul social. Vom 

încerca să amintim doar câteva: pri-

mul spital în Regatul Ungariei (1292), 

prima monetărie din Transilvania 

(1350), prima şcoală în Regatul Un-

gariei (1380), prima farmacie în Re-

gatul Ungariei (1494), primul orolo-

giu instalat în turn pe teritoriul ac-

tual al României (1494), prima fa-

brică de hârtie în Regatul Ungariei 

(1534), prima carte tipărită în lim-

ba română, folosind alfabetul chiri-

lic (1544), primul experiment cu ra-

chete din lume, realizat de Conrad 

Haas (1551), zăcăminte de gaz me-

tan descoperite lângă Sibiu (1617), 

prima fabrică de bere de pe actua-

lul teritoriu al României (1717, du-

pă ce în 1712 împăratul Carol al 

IV-lea acorda oraşului privilegiu de 

a construi o fabrică de bere), desco-

perirea elementului chimic numit te-

luriu (1782), primul teatru din Tran-

silvania (1788), primul paratrăsnet 

din sud-estul Europei (Cisnădie, 

1795), primul laborator homeopatic 

din lume (1797), primul muzeu din 

Transilvania (1817, Muzeul Naţio-

nal Brukenthal), prima staţiune în-

fi inţată în Munţii Carpaţi (1894, Păl-

tiniş) şi totodată staţiunea situată la 

cea mai mare altitudine, prima linie 

electrică din sud-estul Europei (1896), 

prima grădină zoologică din Româ-

nia (1928), primul oraş din Româ-

nia care a primit titlul de Capitală 

Culturală Europeană (2007).

Chiar şi după anul de graţie 2007, 

Sibiul a rămas una dintre principale-

le atracţii turistice ale României, atră-

gând în fi ecare an aproximativ un 

milion de turişti, adică de şapte ori 

cât populaţia stabilă a urbei. Majori-

tatea acestor oaspeţi sunt români sau 

vin din spaţiul germanofon.

Pentru că informaticienilor, le plac 

numerele, aş aminti că judeţul are 

aproximativ 423.000 locuitori. Ora-

şul cu cei mai mulţi locuitori este re-

şedinţa de judeţ, urmată de Mediaş, 

Agnita, Avrig, Cisnădie, Copşa Mică, 

Dumbrăveni, Miercurea Sibiului şi 

Tălmaciu. Populaţia este formată în 

principal din români (90%), maghiari 

(3,7%), romi (4,2%) şi saşi (1,6%). 

89% din populaţie este de religie or-

todoxă, în timp ce 2,5% sunt protes-

tanţi, 2,3% greco-catolici şi 1,5% ca-

tolici. Suprafaţa judeţului Sibiu re-

prezintă 2,3% din suprafaţa ţării, re-

spectiv 5.432 kmp. Temperatura mi-

nimă s-a înregistrat în judeţ în anul 

1888 (-34,4 grade Celsius), iar cea 

maximă, în 1946 (39,5 grade Celsi-

us), iar temperatura medie anuală 

este de 12 grade Celsius. Altitudinea 

medie în judeţul Sibiu este de 420 de 

metri.

Trecutul şi prezentul se îmbină 

armonios în judeţul Sibiu, de la poa-

lele Carpaţilor până în dealurile Târ-

navelor. Sibiul, Mediaşul şi Cisnădia 

se evidenţează prin stiluri arhitecto-

nice variate, de la romanic şi până 

la Art Nouveau, pieţe animate de 

evenimente culturale, biserici medi-

evale, turnuri şi bastioane, străduţe 

înguste. O călătorie prin judeţul Si-

biu străbate sate patriarhale, pito-

reşti, bine gospodărite, unde tradiţi-

ile sunt încă la ele acase, oraşe în-

cărcate de istorie, diversitate etnică, 

abundenţă de stiluri arhitecturale, 

viaţă culturală bogată. Parcurgând 

judeţul, turistul poate alege cinci tra-

see principale pentru a „gusta“ câte 

puţin din toate acestea: Vămile Fă-

găraşilor – Ţara Oltului, Drumul na-

turii – Valea Hârtibaciului, Drumul 

brânzei – Mărginimea Sibiului, Dru-

mul fortifi caţiilor – Valea Târnavelor 

sau Drumul sării – Valea Secaşelor. 

Indiferent de sezon, staţiunea mon-

tană Păltiniş oferă iubitorilor de mun-

te experienţe nenumărate. La doar 

32 km de oraşul Sibiu, Păltinişul es-

te situat în inima munţilor Cindrel, 

înconjurat de păduri dese şi răcoroa-

se, culmi montane spectaculoase şi 

păşuni întinse, fi ind ideal pentru dru-

meţii, ca şi pentru practicarea spor-

turilor. Unică în această parte a Eu-

ropei, şoseaua Transfăgărăşan şer-

puieşte printre culmile abrupte ale 

Făgăraşilor, constituind o atracţie tu-

ristică în sine. Odată ce aţi ajuns în 

zona Bâlea-Capra, la 2.000 de metri 

altitudine, minunile naturii vă invi-

tă să le vedeţi şi să le fotografi aţi, iar 

amatorii de mişcare pot începe as-

censiunea spre cele mai înalte vâr-

furi montane, Moldoveanu, Negoiu 

şi Vânătoarea lui Buteanu. Începând 

cu anul 2013, autorităţile locale şi-au 

dat mâna pentru a promova mai pu-

ternic judeţul Sibiu, astfel încât oas-

peţii noştri să se convingă că anul 

Capitalei Culturale Europene nu a 

fost doar o întâmplare. Aşa s-a năs-

cut proiectul Zilelor Culturale ale Ju-

deţului Sibiu, o suită de manifestări 

organizate de două ori pe an, primă-

vara şi toamna, în fi ecare oraş şi co-

mună. Mii de turişti au reuşit, în 

acest fel, să cunoască tradiţiile, por-

tul popular şi peisajele încântătoare 

care constituie cartea de vizită a Si-

biului.

Pentru toate acestea şi încă mul-

te altele, sibienii îşi evocă trecutul 

cu mândrie, trăiesc prezentul cu 

demnitate şi privesc viitorul cu în-

credere.

În calitate de inspector şcolar ge-

neral al judeţului Sibiu, le urez tine-

rilor care ne vizitează în aceste zile 

mult succes şi şedere plăcută. Iar pes-

te câţiva ani, îi aşteptăm să se alătu-

re celor peste 20.000 de studenţi ca-

re aleg Sibiul.

Sibiul, gazdă bună pentru Olimpiada 
Naţională de Informatică 2017

Olimpiada este structurată astfel: 

prima zi va fi  alocată sosirii parti-

cipanţilor, care vor benefi cia de 

masă şi cazare, în a doua zi va 

avea loc proba de concurs, în a 

treia zi se va desfăşura proba de 

baraj, unde primii 50% din tota-

lul de elevi se vor califi ca pentru 

această probă, în a patra zi va 

avea loc festivitatea de premiere, 

în data de 30, respectiv ultima zi, 

urmând ca participanţii să plece 

acasă.

„Aveam vreo 9-10 ani, când am în-

ceput să descopăr pentru prima dată 

informatica, la nivel de pasiune. Tatăl 

meu este informatician, şi a reuşit să 

îmi stârnească curiozitatea cu privire 

la acest domeniu. Eram în clasa aVI-a 

când m-am întrebat pentru prima da-

tă dacă există olimpiade de informati-

că, deşi nu vorbisem vreodată despre 

acest subiect cu vreun profesor. Aşa 

am ajuns să particip la prima mea olim-

piadă de informatică, în clasa aVII-a. 

Este o materie care necesită timp şi de-

dicaţie, de aceea mă pregătesc şi aca-

să pentru olimpiade, rezolvând diferi-

te probleme şi participând la concur-

suri online. Am reuşit să aduc acasă 

două medalii de bronz, în urma parti-

cipării la trei olimpiade naţionale de 

informatică”, povesteşte Răzvan Du-

mitru, elev al CNGL.

„Sunt mai multe faze prin care ele-

vii trec, pentru a putea ajunge la olim-

piada naţională. În fi ecare an, se sta-

bileşte un număr de elevi care vor in-

tra la faza locală, o parte din aceştia 

va merge la faza judeţeană, iar cei ca-

re trec mai departe vor putea partici-

pa, apoi, la olimpiada naţională. Evi-

dent, îi sprijinim pe toţi cei care doresc 

să participe la olimpiadă, şi ne dorim 

ca numărul lor să crească în anii ur-

mători. Deoarece olimpiada cuprinde 

mai multă materie decât cea existentă 

în programa şcolară, am început din 

luna decembrie să organizăm în fi eca-

re săptămână, 1-2 întâlniri cu o dura-

tă de aproximativ o oră, în cadrul cer-

cului de informatică existent la CNGL. 

Deoarece aceste pregătiri au loc după 

cursuri, nu ne permitem să ţinem ele-

vii mai mult de atât, deoarece nivelul 

de concentrare scade. Sunt elevi care 

continuă să vină la pregătiri, deşi nu 

au trecut în etapa următoare, fapt ca-

re dovedeşte că acolo există întradevăr 

o pasiune. Există două tipuri de comi-

sii: cea naţională, care elaborează su-

biectele şi corectează, şi comisia de or-

ganizare, la nivelul judeţului Sibiu, pe 

care o coordonează d-na. inspector An-

ca Voineag. În cadrul comisiei judeţe-

ne, există mai multe subcomisii, cele 

aferente fi ecărui colegiu, şi cea de pen-

tru cazare şi gestionare a elevilor vo-

luntari. Le doresc tuturor participanţi-

lor mult succes, şi sper în acelaşi timp 

să se bucure de frumosul nostru oraş, 

astfel încăt să se întoarcă acasa cu 

amintiri plăcute atât în ceea ce priveş-

te olimpiada, cât şi Sibiul”, spune Adi-

na Stănculescu, profesor de informa-

tică al CNGL.

„În cadrul CNGL vor fi  prezenţi 

157 din cei 294 de participanţi la olim-

piadă, cărora le vom asigura atât su-

port tehnic, cât şi spaţiile şi cadrele 

didactice necesare pentru desfăşura-

rea probei. Este o olimpiadă foarte di-

fi cilă, fi ind nevoie de o tehnică iden-

tică pentru toţi candidaţii, astfel că a 

fost nevoie să procurăm alte calcula-

toare, pentru a fi  toate la acelaşi ni-

vel. Ministerul Învăţământului a su-

plimentat în acest an numărul de lo-

curi, aşadar am fost nevoiţi să adău-

găm încă două săli, pentru a putea 

primi cei 50 participanţi peste numă-

rul stabilit iniţial. Olimpiada de infor-

matică a presupus întotdeauna mai 

mult efort în organizare, fi ind nevoie 

aici de mai multe resurse, în compa-

raţie cu oricare altă materie. Deoare-

ce aveam calculatoare mai avansate 

faţă de cele disponibile în alte centre, 

am fost nevoiţi să înlocuim 80 din e-

le, pentru a putea asigura egalitate în 

această privinţă, elevilor participanţi. 

Lucrăm la organizarea olimpiadei în-

că din luna decembrie, Ministerul ofe-

rind partea de software. Avem în fi e-

care an elevi care participă, însă în ul-

timii ani numărul acestora a început 

să scadă. De aceea, doresc să îi încu-

rajez pe toţi cei pasionaţi de informa-

tică să nu renunţe, deoarece această 

materie le poate oferi perspective ab-

solut extraordinare din punctul de ve-

dere al propriei dezvoltări, atât perso-

nale cât şi profesionale. Cei pasionaţi 

de informatică sunt în mod excepţio-

nal favorizaţi de către trend-ul actu-

al, în ceea ce priveşte economia. Pen-

tru ei, este cazul fericit în care o pa-

siune se poate regăsi mai apoi, într-o 

profesiune ”, declară prof. dr. Gabrie l 

Octavian Negrea.  (Iulia ANDRAȘ)

Răzvan Dumitru, olimpicul din Sibiu la „Info”

„Evident, îi sprijinim pe toţi cei care doresc să participe la olimpiadă”, 
spune Adina Stănculescu, profesor de informatică al CNGL

„Lucrăm la organizarea olimpiadei încă din luna decembrie”, declară 
prof. dr. Gabriel Octavian Negrea
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Prof. Anca Voineag
Inspector Şcolar pentru Proiecte 
educaţionale şi informatică

Olimpiada Naţională de 

Informatică (ONIGIM) este o 

competiţie anuală de algo-

ritmi şi programare, indivi-

duală, care se desfăşoară în 

mai multe etape: etapa loca-

lă, etapa judeţeană (OJI) şi 

etapa naţională (ONIGIM). 

Aceste evenimente se organi-

zează sub auspiciile 

Ministerului Educaţiei 

Naţionale şi ale inspectorate-

lor şcolare judeţene. Se acor-

dă câte un premiu I, II,III, 

mai multe menţiuni pentru 

fiecare nivel de învăţământ şi 

medalii la jumătate din 

numărul de elevi din fiecare 

nivel de clasă.

În ultimii 6 ani, participarea 

elevilor din ciclul gimnazial a cres-

cut de la câteva zeci la sute din-

tre cei mai buni elevi din judeţe, 

după o selectie riguroasă făcută 

prin intermediul etapelor locale şi 

judeţene.

Cu această ocazie are loc selec-

ţia elevilor pentru constituirea lo-

turilor naţionale în vederea parti-

cipării la Balcaniada de Informa-

tică şi Olimpiada Internaţională 

de Informatică, manifestări pre-

stigioase la care elevii români au 

avut de-a lungul anilor prestaţii 

remarcabile.

Olimpiada încurajează creati-

vitatea, inovaţia şi permite elevi-

lor să-şi testeze abilităţile de al-

goritmică şi programare dobândi-

te, precum şi capacitatea de lucru 

sub presiunea timpului.

Pe scurt, ONI liceu respectiv 

ONI gimnaziu este cel mai vechi, 

mai mare şi mai prestigios con-

curs de programare din ţară.

Date ONIGIM 2017 – Sibiu 2017

La ONIGIM Sibiu participă 294 

elevi din clasele V-VIII, repartizati 

în trei colegii, astfel:  Colegiul 

Național ”Gh. Lazăr” Sibiu, cla-

sele a V-a și a VIII-a, Colegiul 

Național ”Octavian Goga” Sibiu și 

Colegiul Economic ”George Barițiu” 

Sibiu.

Profesori însoțitori: 37

Comisia centrală : 33 profesori

Competiția cuprinde două pro-

be, concursul propriu zis și pro-

ba de baraj la care participă pri-

ma jumătate din numărul total de 

participanți. După proba de baraj 

se formează loturile naționale (ju-

niori și seniori), care reprezintă 

România  în  compet i ț i i e  

internaționale de informatică.

Organizarea olimpiadei presu-

pune în primul rând asigurarea 

echipamentului tehnic pentru 

desfășurarea probei de concurs, 

respectiv  calculatoarele să fie de 

același tip și să aibă aceiași 

configurație.

 16 unități de învățământ lice-

al din județul Sibiu, parteneri în 

cadrul evenimentului,  au contri-

buit la realizarea dotării cu 320 

calculatoare, care au fost transfe-

rate la cele 3 colegii unde se 

desfășoară proba de concurs. Pes-

te 40 de profesorii de informatică 

și informaticieni  asigură 

funcționarea optima a echipamen-

tului, softului adecvat și  însoțesc 

grupurile de elevi în toate 

activitățile desfășurate în perioa-

da dedicată evenimentului, respec-

tive 26-30 aprilie 2017.

Olimpiada Naţională de Informatică Gimnaziu 
(ONIGIM) Sibiu, 26-30 aprilie 2017

ONI Gimnaziu 2016 București
ONI Gimnaziu 2015 Brăila
ONI Gimnaziu 2014 Slobozia
ONI Gimnaziu 2013 Oradea
 ONI Gimnaziu + Liceu 2012 
Iași
 ONI Gimnaziu + Liceu 2011 
Piatra Neamţ
ONI Gimnaziu 2010 Slatina
ONI Gimnaziu + Liceu 2009
 ONI Gimnaziu + Liceu 2008 
Ploiești
 ONI Gimnaziu + Liceu 2007 
Cluj-Napoca
 ONI Gimnaziu + Liceu 2006 
Târgoviște
 ONI Gimnaziu + Liceu 2005 
Galaţi
ONI liceu 2004 Buzău
ONI liceu 2003 Focșani
ONI liceu 2002 Brăila
ONI liceu 2001 Bacău
ONI liceu 2000 Constanţa
ONI liceu 1999 Mediaş
ONI liceu 1998 Oradea
ONI liceu 1996 Suceava
ONI liceu 1995 Slatina
ONI liceu 1994 Craiova
ONI liceu 1993 Iași

Locații ale edițiilor 
anterioare:

Preşedinții, vicepreşedinții şi secretarii Comisiei Centrale 
a Olimpiadei de Informatică 2017, secţiunea gimnaziu

Prof. univ.dr. GRIGORE ALBEANU Universitatea „Spiru Haret” 
Bucureşti

Președinte

Inspector General NUȘA DUMITRIU-
LUPAN

Ministerul Educației 
Naționale și Cercetării 
Științifi ce

Președinte executiv

profesor CONSTANTIN GĂLĂȚAN Colegiul Național „Liviu 
Rebreanu” Bistrița

Vicepreședinte - secțiunea 
gimnaziu

profesor EMANUELA CERCHEZ Colegiul Național „Emil 
Racoviță” Iași

Vicepreședinte - subcomi-
sie cls.V

profesor  MARIUS NICOLI Colegiul Național de Infor-
matică „Frații Buzești” 
Craiova

Vicepreședinte -subcomisie 
cls. VI

profesor DANIELA ELENA LICA Centrul Județean de 
Excelență Prahova

Vicepreședinte -subcomisie 
cls. VII

profesor CRISTINA SICHIM Colegiul Național „Ferdi-
nand I” Bacău

Vicepreședinte - subcomi-
sie cls.VIII

profesor SILVIU CANDALE Colegiul Național „Liviu 
Rebreanu” Bistrița

Vicepreședinte - subcomi-
sia tehnică

Inspector ANCA VOINEAG Inspectoratul Școlar 
Județean Sibiu

Secretar

profesor LIVIA ȚOCA Colegiul Național „Tudor 
Vianu” București/ consilier 
CNEE

Secretar

Lotul olimpic al României şi-a 

adjudecat patru premii (trei me-

dalii de argint şi o medalie de 

bronz) la cea de-a XXVIII-a edi-

ţie a Olimpiadei Internaţionale de 

Informatică, desfăşurată la Kazan 

(Rusia), în perioada 12 – 19 au-

gust. Medaliile de argint au fost 

obţinute de Andrei Popa (clasa a 

XI-a/Liceul Teoretic "Mihail Ko-

gălniceanu" din Vaslui), laureat 

cu "bronz" în 2015, Costin An-

drei Oncescu (clasa a X-a/Cole-

giul Naţional "Dinicu Golescu" 

din Câmpulung Muscel, jud. Ar-

ges) şi Andrei Costin Constanti-

nescu (clasa a XI-a/Liceul Inter-

naţional de Informatică din Bu-

cureşti).

Radu Alexandru Munteanu, 

elev în clasa a XII-a la Colegiul 

Naţional de Informatică "Tudor 

Vianu" din Bucureşti, a intrat în 

posesia unei medalii de bronz. 

Urmare a acestui rezultat Româ-

nia îşi consolidează poziţia a pa-

tra în clasamentul pe medalii all 

times, cu un palmares de 99 de 

medalii: 28 de aur, 45 de argint 

şi 26 de bronz.

Ediţia din 2016 a Olimpiadei 

Internaţionale de Informatică a 

reunit 308 concurenţi din 80 de 

ţări.

Elevii români au obţinut 3 medalii de argint şi una 
de bronz la Olimpiada Internaţională de Informatică 2016

Lotul olimpic al României şi-a adjudecat patru premii (trei medalii de argint şi o medalie de bronz)
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Dragi elevi şi profesori,
În acest an, oraşul Sibiu găz-

duieşte etapa naţională a Olim-

piadei de informatică pentru gim-

naziu, eveniment de prestigiu or-

ganizat de către Ministerul Edu-

caţiei Naţionale, alături de In-

spectoratul Şcolar al Judeţului 

Sibiu.

Sibiul, cunoscut şi sub denumi-

rea germană de Hermannstadt, es-

te unul dintre cele mai frumoase şi 

mai bine conservate oraşe istorice 

din ţară, care aduce din timpuri 

străvechi, în lumea modernă, fru-

museţea şi farmecul vieţii de ceta-

te. Afl at în mijlocul ţării, oraşul es-

te un important centru economic, 

turistic şi comercial, o adevarată 

capitală culturală care atrage turiş-

tii prin farmecul său aparte, dar şi 

printr-un decor natural şi istoric de-

osebit, care conservă importante 

vestigii ale burgului medieval din 

trecut.

Vom vizita împreună inegalabi-

lul Muzeu Brukenthal, cel mai vechi 

muzeu din România, ne vom plim-

ba prin superba Dumbravă a Sibiu-

lui, admirând cel mai mare muzeu 

în aer liber din Europa, Muzeul Ci-

vilizaţiei Transilvane ASTRA, unde 

veţi afl a detalii legate de viaţa şi tra-

diţiile românilor de altădată.

Ne bucurăm să vă avem ca oas-

peţi şi vă dorim o şedere plăcută în 

oraşul Sibiu! Suntem siguri că aici 

veţi lega noi prietenii, că schimbul 

de idei constructive şi participarea 

voastră la olimpiada naţională de in-

formatică va conferi plusvaloare va-

canţei pe care o petrecem împreună.

Mult succes la olimpiadă ! Noi 

vă considerăm pe toţi câştigători!

Comitetul de organizare

Bine aţi venit la Sibiu!

Ministerul Educaţiei 

Naţionale a desemnat anul 

acesta Sibiul drept gazdă a 

organizării Olimpiadei 

Naţionale de Informatică – 

nivel gimnaziu (clasele V – 

VIII), faza naţională, care se 

va desfăşura în perioada 26 

aprilie – 30 aprilie 2017.

Miercuri, 26 aprilie, ora 17.30, 

în „Aula Magna” a Universităţii 

„Lucian Blaga” Sibiu a avut loc 

festivitatea de deschidere a olim-

piadei naţionale. La acest eveni-

ment au participat peste 300 de 

elevi din întreaga ţară. 

Aceştia au fost însoţiţi de 75 

de cadre didactice şi 50 de vo-

luntari – profesori şi elevi din 

cadrul Colegiului Naţional „Gh.

Lazăr” Sibiu, Colegiului Naţio-

nal „O. Goga” Sibiu, Liceului Te-

oretic „O.Ghibu” Sibiu, Colegiu-

lui Tehnic Energetic Sibiu şi Co-

legiului Economic „G.Bariţiu” Si-

biu.

„Aula Magna” a Universităţii 

„Lucian Blaga” a dovedit a fi ne-

încăpătoare, elevi şi cadre didac-

tice luând cu asalt locaţia. Sub 

bagheta inspectorului Anca Voi-

neag, cea care a avut grijă ca a-

ceasta importantă olimpiadă să 

se desfășoare în cele mai bune 

condiţii, s-au rostit discursurile 

de bun venit şi s-a dat startul la 

marea confruntare a informatici-

enilor.

În data de 29 aprilie, ora 16.00, 

în „Aula Magna” a Universităţii 

„Lucian Blaga” Sibiu va fi organi-

zată festivitatea de premiere a ele-

vilor participanţi la această olim-

piadă şcolară naţională.

Deschiderea festivă a Olimpiadei 
Naționale de Informatică-nivel gimnaziu
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Sponsori

Parteneri
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Nr. 
crt.

Numele și prenumele 
elevului

Clasa Unitatea de învăţământ

ARGEŞ:  Profesorii îndrumători – Cioară Paula, Tatulea Maria, Badescu Adriana, Vișan Monica, Oprea 
Adriana, Vlad Marian, Benghe Adrian, Luţă Daniela, 

1 ARSENIU VICTOR 5 Școala Gimnazială "Mircea cel Bătrân" Pitești

2 BURCEA DAVID ANTONIU 5 Colegiul Naţional "Dinicu Golescu" Câmpulung

3 STAICU OCTAVIAN 
STEFAN

5 Colegiul Naţional "Dinicu Golescu" Câmpulung

4 DUMITRU COSTIN 
COSMIN

6 Școala Gimnazială "Mircea Cel Bătrân" Pitești

5 HORVAT MARIN STEFAN 6 Colegiul Naţional "Dinicu Golescu" Câmpulung

6 ILINESCU ANDREI 6 Școala Gimnazială "Ion Pillat" Pitești

7 LINŢĂ ALEXANDRU 
GABRIEL

6 Școala Gimnazială "Ion Pillat" Pitești

8 POP IOAN TEODOR 6 Școala Gimnazială "Alexandru Davila" Pitești

9 BENGHE CRISTIAN 7 Școala Gimnazială "Mircea cel Bătrân" Pitești

10 IONESCU TIBERIU 7 Colegiul Naţional "Zinca Golescu" Pitești

11 STANCU SERGIU NICOLAE 7 Școala Gimnazială "Alexandru Davila" Pitești

12 VLAD ȘTEFAN MARIAN 7 Școala Gimnazială "Alexandru Davila" Pitești

13 CHIRIAC ALEXANDRU 8 Școala Gimnazială "Mircea cel Bătrân" Pitești

BACĂU: Profesorii îndrumători – Vieru Ilie, Ursache Liliana, Ingrid Lazăr, Chelba Maria

14 PIȘCU STEFAN 6 Colegiul Naţional ,, Gheorghe Vrănceanu” Bacău

15 STROI ROBERT 6 Școala Gimnazială ,, Nicolae Iorga”

16 URSACHE ȘTEFAN 6 Colegiul Naţional ,, Ferdinand I”

17 ROTARU ROBERT ȘTEFAN 7 Colegiul Naţional ,, Vasile Alecsandri” Bacău

18 POSTOLACHE 
MARA-IOANA

8 Colegiul Naţional ,, Gheorghe Vrănceanu” Bacău

BIHOR: Profesorii îndrumători – Faur Patricia, Lukács Sándor, Luncan Alina

19 BACILA MARCU 5 Școala Gimnazială „Oltea Doamna” Oradea

20 PÎRVULESCU SERBAN 5 Liceul Teoretic „Onisifor Ghibu” Oradea

21 PELLE MIHAI 6 Liceul Teoretic „Onisifor Ghibu” Oradea

22 MARCUS PAUL 7 Liceul Teoretic „Onisifor Ghibu” Oradea

BISTRIŢA-NĂSĂUD:  Profesorii îndrumători – Șofroni Dănilă, Popitean Liliana, Biz Felicia, Nelca 
Mirela, Lazăr Marius, Lazăr Ludovica, Gălăţan Susana

23 BINDEA MIHAI 5 Colegiul Naţional Liviu Rebreanu Bistriţa

24 FLOARE DORU 5 Școala Gimnazială "Avram Iancu" Bistriţa

25 IZVORAN-OLTEAN 
ȘTEFAN

5 Școala Gimnazială "Mihai Eminescu"

26 LUȘCAN ALEXANDRU 6 Școala Gimnazială "Mihai Eminescu"

27 MOCA ANDREI CĂTĂLIN 6 Colegiul Naţional Liviu Rebreanu Bistriţa

28 DOBRICEAN IOAN 7 Școala Gimnazială "Mihai Eminescu"

29 BADIU ANCA 8 Colegiul Naţional Liviu Rebreanu Bistriţa

BOTOŞANI: Profesorii îndrumători – Nour Daniela

30 PETRUC ANDREI ȘTEFAN 8 Colegiul Naţional ”Mihai Eminescu” Botoșani/
Palatul Copiilor Botoșani

BRAŞOV:     Profesorii îndrumători – Iacob Mirela, Niţulescu Laura, Șerban Manuela, Ardelean Andrei 
Timotei, Bărbat Diana, 

31 CHIRIBUŢĂ ROBERT 
ADRIAN

5 Centrul Judeţean de Excelenţă

32 IONESCU VLAD 5 Colegiul Naţional ”Andrei Șaguna” Brașov, 
Academia de Informatică

33 BRÎNDEA ROBERT 6 Școala Gimnazială Nr. 30 Brașov , Academia de 
Informatică

34 BALINT ROBERT 7 Școala Gimnazială Nr. 12 Brașov , Academia de 
Informatică

35 CATRINA MIRELA 
MAGDALENA

8 Colegiul Naţional de Informatică ”Grigore Moisil”

BRĂILA:  Profesorii îndrumători – Arici Liliana, Toncea Cristian, Knopf Anca, Savu Ileana-Liliana, Anghel 
Nicoleta, Marin Florina, Colgiu Luminiţa

36 RĂUŢĂ RAREȘ 5 Colegiul Naţional ”N. Bălcescu” Brăila

37 DOBRESCU MARIA-CLELIA 6 Colegiul Naţional ”N. Bălcescu” Brăila

38 MILITARU MĂDĂLIN 6 Școala Gimnazială "Mihai Eminescu" Brăila

39 CRISTEA VLAD 7 Școala Gimnazială "Fănuș Neagu" Brăila

40 DOROFTEI RAREȘ-ANDREI 7 Colegiul Naţional ”N. Bălcescu” Brăila

41 POPA ALEXANDRU 7 Palatul Copiilor Brăila

42 DUMITRESCU 
TUDOR-CONSTANTIN

8 Școala Gimnazială "Mihai Eminescu" Brăila

BUCUREŞTI:  Profesorii îndrumători – Ali Cabas, George Trifan, Kisch Mariana, Anca Mihaela,, 
Florea Andrei, Ștefănescu Ina, Boca Valentin, Victor Manz, Cristian Francu, Anca 
Knopf, Rodica Pintea, Zaharia Andreea, Serban Alexandru Bogdan, Raucea Ionut, 
Horatiu Sachelarie, Bogdan Marin, Sarbu Mariana, Isabela Coman, Daniel 
Posdarascu, Tudor Rodica Gabriela, Dan Spatarel, Cioltan Alexandru, Andrei Stanciu, 
Dan Pracsiu, Constantin Buliga

43 ARDELEAN ALEXANDRU 5 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

44 BĂLAN TEODOR-OVIDIU 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

45 BOABEȘ RĂZVAN-MIHAI 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

46 CADIR SELIM 5 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

47 CĂRĂȘEL VLAD 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

48 CIOBANU ANDREI-IOAN 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

49 CRISTI GRIGORE-BOGDAN 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

50 DANCIU ANA-CEZARA 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

51 FARES YUSUF 5 Școala Gimnazială Nr. 79 București

52 GIURGEA ALEXANDRU 5 Colegiul Naţional I.L. Caragiale București

53 GROSU ALEXANDRU 5 Școala Gimnazială Șerban Vodă București

54 IOSIFESCU DINU 
ALEXANDRU

5 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

55 MORUȘ ALEXANDRU 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

56 NEAGOIE MARIA 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

57 PETICARU ALEXANDRU 5 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

58 PÎRJOL-COMĂNESCU 
ANDREI

5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

59 POPA DIANA ALEXANDRA 5 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

60 PRIBOI LUCA-MIHAI 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

61 SEBA VLAD-IONUT 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

62 SÎRGHE MATEI-STEFAN 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

63 STAN IONUŢ GABRIEL 5 Școala Spectrum București București

64 STANESCU LIVIU 
CRISTIAN

5 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

65 TĂUT RADU-ALEXANDRU 5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

66 TITIANU MIHAI CEZAR 5 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

67 TOMA ELIZA MARIA 5 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

68 VASILE OCTAVIAN 5 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

69 VERZOTTI MATTEO 
ALEXANDRU

5 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

70 AELENEI ALEX-IOAN 6 Școala Gimnazială Nr. 79 București

71 ANDREESCU MIHNEA 6 Colegiul German Goethe București

72 ANDREI GEORGE MATEI 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

73 BARAS VLADIMIR 
NICHOLAS LAURENTIU

6 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

74 BUHNIA TUDOR 
ALEXANDRU

6 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

75 CIOCIEA RARES-ANDREI 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

76 CONSTANTINESCU DAVID 6 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

77 DINCA AELIUS-GABRIEL 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

78 DOBREA MATEI 
ALEXANDRU

6 Școala Gimnazială Nr. 179 București

79 DORDE MATEI 6 Școala Gimnazială Pia Bratianu București

80 DRAGOMIRESCU ROBERT 6 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

81 DUNAREANU DINU 6 Școala Gimnazială Nr. 97 București

82 LILIAC-ZAJONTZ ANA 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

83 LUCHIANOV ALEXANDRU 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

84 LUPU STEFAN-DRAGOS 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

85 METEHAU LUCA-MIHNEA 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

86 MOISE ANDREI MARIAN 6 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

87 MOLDOVAN ANDREI 6 Școala Gimnazială Nr. 79 București

88 MOLDOVEANU 
COSMIN-ADRIAN

6 Colegiul Naţional Gheorghe Lazar București

89 PERJU-VERZOTTI LUCA 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

90 RADU ION ALEXANDRU 6 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

91 SACHELARIE RALUCA 
MARIA

6 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

92 SLANINA IULIA 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

93 TANASE DARIA-IOANA 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

94 VERDE FLAVIU-CRISTIAN 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

95 VLADUTU CRISTIAN-VLAD 6 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

96 VOICU MIHNEA ANDREI 6 Liceul Teoretic Internaţional de Informatică 
București

97 ALEXANDRESCU 
TEODORA ELENA

7 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

98 ANDREI NICOLA REBECCA 7 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

99 APOSTOL ILIE DANIEL 7 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

100 ARSENE ELENA-DENISA 7 Colegiul Naţional de Informatică Tudor Vianu 
București

101 AXENIE RAISA 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

102 BANCILA ANDREI 7 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

103 CAINAMISIR VLAD-NICHOLAS 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

104 COJOCARU ANDREI CRISTIAN 7 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

105 COLTOS RADU MIHAI 7 Colegiul Național Grigore Moisil București

106 DAN PATRICK-CRISTIAN 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

107 FEODOROV ANDREI 7 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

108 GAVRIZI MIRCEA LUCA 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

109 GREACA ALBERT ANTONIU 7 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

110 INDREIAȘ MIHAI 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

111 IONESCU ANDREI SERBAN 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

112 IVAN TUDOR 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

113 JIANU IOANA 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

114 PAUNESCU LAURA 7 Colegiul Național Grigore Moisil București

115 PRIPON MARA 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

116 ROATĂ-PALADE 
MIRCEA-ANDREI

7 Școala Gimnazială Metropolitană Arc 
București

117 TĂNĂSESCU LUCA FLORIN 7 Colegiul Național Bilingv George Coșbuc 
București

118 TUDORACHE STEFAN 
CRISTIAN

7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

119 VASILE RADU ANDREI 7 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

120 ALAZAROAIE ANDRA 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

121 BĂNCUȚĂ BOGDAN ANDREI 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

122 BIRSAN VLAD 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

123 CAZACU MIHNEA 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

124 CĂRĂȘEL VALERIU ȘTEFAN 8 Școala Gimnazială Nr. 5 București

125 CIOLTAN ANDREI FLORIN 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

126 COJOCARU ALEXANDRU-GA-
BRIEL

8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

127 COMAN TUDOR 8 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

128 COSTESCU MATEI 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

129 CREASTA STEFAN 8 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

130 CROITOR RADU CONSTANTIN 8 Școala Gimnazială Nr. 45 București

131 DONCIU MIRCEA 8 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

132 FARES MOHAMAD DIB 8 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

133 GEORGESCU CALIN-STEFAN 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

134 IONESCU CIPRIAN 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

135 MIRICA MATEI MIHAI 8 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

136 MOCIOI TUDOR GABRIEL 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

137 MOISE ALEXANDRU IOAN 8 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

138 MUȘAT TIBERIU-IOAN 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

139 PETRESCU ALEXANDRU-ANTO-
NIO

8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

140 PIȚUR ȘTEFAN-ALEXANDRU 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

141 ROCEANU ANDREI 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

142 ROMAN TUDOR IOAN 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

143 SIMON SEBASTIAN MIHAI 8 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

144 TINCA MATEI 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

145 TRAN BACH NGUYEN 8 Liceul Teoretic Internațional de 
Informatică București

146 VLAD COSTIN ANDREI 8 Colegiul Național de Informatică Tudor 
Vianu București

BUZĂU: Profesorii îndrumători -  Burța Alin, Pop Anna-Maria

147 SPIRIDON MIHNEA 5 Colegiul Național "B. P. Hasdeu" Buzău

148 VASILE ANDREI 6 Palatul Copiilor Buzau

149 ARDELEANU CRISTIAN 7 Palatul Copiilor Buzau

150 NEACȘU-MICLEA LIVIU-ȘTEFAN 8 Palatul Copiilor Buzau

CĂLĂRAȘI: Profesorii îndrumători -  Petre Ninel

151 BORNEA ANDREI LAURENȚIU 8 Liceul Teoretic "Mihai Eminescu"

CLUJ:  Profesorii îndrumători -  Ursache Delia, Budișan Mirela, Ionescu Clara, Trîmbițaș Tiberiu 
Petru, Mihaly Vlad Mihai, Pop Dan, Giurgea Mihaela, Bălan Ioan, Ilea Lucian, Lăpuștea 
Anca

152 URSACHE MATEI 5 Liceul Teoretic „Nicolae Bălcescu”, 
Cluj-Napoca

153 CAVAȘI EDUARD PAUL 6 Colegiul Național „Emil Racoviță”, 
Cluj-Napoca

154 IURIAN ADRIAN RĂZVAN 6 Liceul Teologic Baptist „Emanuel”, 
Cluj-Napoca

155 VANA MARC AURELIUS 6 Colegiul Național „Emil Racoviță”, 
Cluj-Napoca

156 ZERIU BOGDAN 6 Liceul de Informatică „Tiberiu Popoviciu”, 
Cluj-Napoca

157 LĂURAN DAVID ANDREI 7 Școala Gimnazială „Horea”, Cluj-Napoca

158 RÂPEANU GEORGE 8 Colegiul Național „Emil Racoviță”, 
Cluj-Napoca

CONSTANȚA:  Profesorii îndrumători - Pilat Elena Mihaela, Memet Sibel, Răvoiu Daniela, Gafton 
Mihnea, Chichirim George, Giuglea Laura

159 GRANAT ANDREI - IONUȚ 5 Liceul Teoretic ”Callatis” Mangalia

160 STĂNESCU MATEI OCTAVIAN 5 Școala Gimnazială ”Spectrum” Constanța

161 POPESCU TIBERIU ANDREI 6 Școala Gimnazială ”Spectrum” Constanța

162 TULCEANU CEZAR ALEXANDRU 6 Școala Gimnazială ”Spectrum” Constanța

163 BONI DANIEL ȘTEFAN 8 Școala Gimnazială ”Spectrum” Constanța

164 ION VLAD 8 Colegiul Național ”Mircea cel Bătrân” 
Constanța

165 PAVEL ALEXANDRU 8 Colegiul Național ”Mircea cel Bătrân” 
Constanța

166 PUȘCAȘU RĂZVAN ȘTEFAN 8 Școala Gimnazială ”Spectrum” Constanța
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DÂMBOVIȚA: Profesorii îndrumători - Moga Ginu, Marinescu Iustin, Rafi ra Anca Mihaela

167 GHEORGHIȚĂ ȘTEFAN 
MARIAN

6 Colegiul Național "Ion Luca Caragiale"

168 BERARU VLAD ALEXANDRU 8 Colegiul Național “Ienăchiță Văcărescu”

DOLJ:  Profesori îndrumători - Nicoli Marius, Coravu Laura, Grindeanu Mihaela, Preoteasa 
Cezarian, Bercea Olivia, Baluna Daniela, Bercea Olivia

169 MITRACHE DANIEL 5 Colegiul Național "Carol I"

170 PĂTRU MIHAI COSMIN 5 Colegiul Național "Carol I"

171 PETRIA-MITRAN 
ALMA-ELENA

5 Colegiul Național "Fratii Buzesti"

172 STAMATESCU MIHAI 5 Colegiul Național "Fratii Buzesti"

173 TUDOSIE RĂZVAN 6 Colegiul Național "Carol I"

174 ȚIGĂNILĂ VLAD 6 Colegiul Național "Fraţii Buzești" /
Palatul Copiilor

175 BURCHEL RADU 7 Școala Gimnazială "Traian"

176 CIUPERCEANU VLAD 7 Colegiul Național "Fratii Buzesti"

177 IVANCU BOGDAN 7 Colegiul Național "Fraţii Buzești" / 
Palatul Copiilor

178 NEGRESCU TEODOR 7 Centrul Judetean de Excelenta Dolj

179 NICOLA ALEXANDRA 
MIHAELA

7 Școala Gimnazială "Sfântul Dumitru"

180 DOBRA ROBERT CRISTIAN 8 Palatul Copiilor

181 MOANŢĂ LIVIU IONUŢ 8 Școala Gimnazială "Mircea Eliade"

182 NANU RUXANDRA LAURA 8 Școala Gimnazială "Traian"

183 NICOLAE RADU MIHAI 8 Școala Gimnazială "Mircea Eliade"

Galați:  Profesori îndrumători - Balacea Georgeta, Bîrsan Adina-Elena, Antohe Florin, 
Stanciu Adriana Olimpia, Bîrsan Adina-Elena, Neagu Violeta, Iordachi Lizeta Mihaela

184 MAFTEI ANDREI IULIAN 5 Colegiul Național ”Vasile Alecsandri” 
Galați

185 BÎRSAN ALEX CRISTIAN 6 Școala Gimnazială ”Dan Barbilian” 
Galați

186 NOVAC DIANA IOANA 6 Șc. Gimn. Nr. 29 Galați

187 ANGHEL FABIAN 7 Colegiul Național ”Vasile Alecsandri” 
Galați

188 APOPEI CRISTINA ANDREEA 8 Colegiul Național ”Mihail 
Kogălniceanu” Galați

189 DINICĂ MIRCEA 8 Colegiul Național ”Vasile Alecsandri” 
Galați

190 TOȘA LUCIAN 8 Colegiul Național ”Mihail 
Kogălniceanu” Galați

191 ZUGRAVU VICTOR 8 Colegiul Național ”Vasile Alecsandri” 
Galați

GIURGIU:  Profesori îndrumători - Florina Gogoașe, Chelu Hermina, Mariana Kisch, Florina 
Gogoașe

192 CHELU OANA 6 Palatul Copiilor

193 BRABETE MARIUS STELIAN 7 Palatul Copiilor

GORJ: Profesori îndrumători - Boian Flavius, Popescu Sanda, Dabelea Oana, Băieșiu 
Niculina Eugenia, Codiță-Sîrbu Paula, Nodea Gabriela, Pera Rodica

194 VASILUȚĂ ALEXANDRU 
MIHAI

5 Școala Gimnazială ”Constantin 
Săvoiu”

195 POPA SEBASTIAN 7 Colegiul Național ”Spiru Haret”

196 DABELEA IOANA VIVIANA 8 Colegiul Național ”Tudor 
Vladimirescu”

197 DUMITRESCU CĂTĂLIN 
CONSTANTIN

8 Școala Gimnazială Novaci

198 GROZA IULIA 8 Școala Gimnazială Nr. 1 Motru

199 POPESCU IOAN 8 Școala Gimnazială ”Constantin 
Săvoiu”

HUNEDOARA:  Profesori îndrumători: Popa Daniel, Mafteiu-Scai Emanuela Jana, Vasiu 
Liliana, Faur Haynal

200 TODORAN ALEXANDRU 5 Colegiul Național ”Aurel Vlaicu”

201 LUCACIU MIHAI REMUS 6 Colegiul Național ”Iancu de 
Hunedoara”

202 HĂRĂNGUȘ ROBERT 
ADRIAN

8 Colegiul Național ”I.C. Brătianu”

203 ȘICHET PAUL-CRISTIAN 8 Colegiul Național ”Decebal”

IAȘI:  Profesori îndrumători: Iuscinschi Simona, Tibu Mirela, Lombadă Ecaterina, Neagu 
Lucian, Conea Gabriela, Gradinariu Mariana, Moraru Georgeta,Conea Gabriela, Miron 
Lucia, Ivasc Cornelia, Maftei Ionel, George Trifan

204 ANTON PETRU ADRIAN 5 Liceul Teoretic de Informatică ”Gr. 
Moisil” Iași

205 GHEORGHIEȘ ALEXANDRU 5 Liceul Teoretic de Informatică ”Gr. 
Moisil” Iași

206 MARDIROS GABRIEL 
ALEXANDRU

5 Colegiul Național Iasi

207 NICHIFOR STEFANA LUIZA 5 Colegiul Național "C. Negruzzi" Iasi

208 POPA ROBERT ANDREI 5 Colegiul Național Iasi

209 RĂDULESCU ȘTEFAN 5 Liceul Teoretic de Informatică ”Gr. 
Moisil” Iași

210 SICHIM PETRU 5 Liceul Teoretic de Informatică ”Gr. 
Moisil” Iași

211 UNTU SERBAN 5 Palatul Copiilor Iasi, Colegiul Național 
Iasi

212 ARUXANDEI MATEI STEFAN 6 Liceul Teoretic de Informatică ”Gr. 
Moisil” Iași

213 BULACOVSCHI THEODOR 
OCTAVIAN

6 Colegiul Național "C. Negruzzi" Iasi

214 GAVRILAȘ LUCA 6 Colegiul Național "C. Negruzzi" Iasi

215 IONCIOAIA CĂLIN 6 Colegiul Național "C. Negruzzi" Iasi

216 CHIRIAC MATEI 7 Liceul Teoretic de Informatică ”Gr. 
Moisil” Iași

217 CHIRILĂ TUDOR 7 Colegiul Național "C. Negruzzi" Iasi

218 COSTACHE RADU MIHAI 7 Liceul Teoretic de Informatică ”Gr. 
Moisil” Iași

219 IORDAN RARES 7 Liceul Teoretic de Informatică ”Gr. 
Moisil” Iași

220 ANCUTA ANDREI 8 Liceul Teoretic de Informatică ”Gr. 
Moisil” Iași

221 IFTODE VLAD GEORGE 8 Colegiul Național "C. Negruzzi" Iasi

222 IORDACHE TUDOR-ALEXAN-
DRU

5 Școala Gimnazială Pro Ingenio

223 DOBRIN DAVID-MARIUS 6 Școala Gimnazială Pro Ingenio

MARAMURES:  Profesori îndrumători - Bodnariuc Dănuţ, Diaconescu Adriana, Bonto Alina, 
Ionescu Klara, Vaida Dana, Contraș Diana, Mihu Amalia, Roșca Ovidiu, 
Boboșan Raluca

224 ILIEȘ M. LUCA 5 Colegiul Național "Dragoș Vodă"

225 DIACONESCU RĂZVAN 6 Colegiul Naţional "Vasile Lucaciu"

226 HANȚIG F. LORENA MARIA 6 Școala Gimnazială Nr. 7

227 MĂRCUȘ ALEXANDRU 
MARIAN

6 Colegiul Național ”Gheorghe Șincai”

228 HOSU C.C. IULIA 7 Colegiul Național "Dragoș Vodă"

229 LAZĂR GH.I. LAURENȚIU 8 Colegiul Național "Dragoș Vodă"

230 TREISTA GEORGIANA 8 Colegiul Național "Dragoș Vodă"

MEHEDINȚI: Profesori îndrumători - Bejenariu Laviniu, Pit-Rada Ionel-Vasile, Teșilă Cornelia

231 MITOIU BOGDAN-PETRU 5 Colegiul Național Traian

232 RĂCIANU MARIAN-GABRIEL 8 Colegiul Național Traian

233 SEMEN VALENTIN ION 8 Colegiul Național Traian

MUREȘ: Profesori îndrumători - Ilea Lucian, Mailat Ildiko, Seceleanu Daniela, Bogdan Sanda

234 TUDOSE RAREȘ FELIX 5 Școala Gimnazială "Omega"

235 PEŢAN IOANA NICOLETA 6 Colegiul Național "Alexandru Papiu 
Ilarian"

236 AVRAM ANDREI 7 Școala Gimnazială Europa

237 IGNAT DRAGOȘ MIHAI 7 Colegiul Național "Alexandru Papiu 
Ilarian"

238 DEGEU VLAD 8 Colegiul Național "Alexandru Papiu 
Ilarian"

NEAMȚ: Profesori îndrumători - Ana-Mirela Mititelu, Georgeta Nour, Moldovanu Florin

239 STOEAN ȘTEFAN 5 Colegiul Național de Informatică 
Piatra Neamț, Centrul de Excelență

240 OLARU SEBASTIAN-CODRIN 6 Colegiul Național de Informatică 
Piatra Neamț, Centrul de Excelență

241 TRUFAȘ CONSTANTIN RAREȘ 6 Colegiul Național ”Roman-Vodă” 
Roman, Centrul de Excelență

242 BĂLTOI TEODOR IOAN 8 Colegiul Național ”Roman-Vodă” 
Roman, Centrul de Excelență

OLT:  Profesori îndrumători - Petre Claudia, Doru Anastasiu Popescu, Creață George, Badea 
Rodica, Oprea Bianca, Olteanu Cristina, Pietris Constantin Daniel, 

243 TUDOSIE ALIN STEFAN 5 Școala Gimnazială "Eugen Ionescu"

244 LIA SARA MARIA 6 Școala Gimnazială "Nicolae Titulescu"

245 POPA FILIP 6 Colegiul Național "Ion Minulescu"

246 CONESCHI VLAD 7 Școala Gimnazială "Eugen Ionescu"

247 OPREA MARINA 7 Colegiul Național "Radu Greceanu"

248 PÎRLEA ELIZA NATALIA 8 Liceul Teoretic Petre Pandrea

249 VĂDĂSTREANU ROBERT 
VALENTIN

8 Școala Gimnazială "Eugen Ionescu"

PRAHOVA:  Profesori îndrumători - Georgescu Alice, Lica Daniela, Dicu Loredana Cristina, 
Rîpeanu Luminița, Dicu Loredana Cristina, Arseni Florentina

250 DOBLEAGĂ ALEXANDRU 5 Colegiul Național "Ion Luca Caragiale" 
Ploiești

251 IOAN TUDOR MIHAI 5 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

252 IONIȚĂ DIANA 5 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

253 PREDESCU SEBASTIAN-ION 5 Colegiul Național "Ion Luca Caragiale" 
Ploiești

254 BOCAN SABIN ANDREI 6 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

255 BRĂGUȚĂ MIRCEA EDUARD 6 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

256 DONȚU ALEX MIHAI 6 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

257 DUMITRU ALEXANDRU 
DANIEL

6 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

258 SĂNDULESCU ALEXANDRU-
NICOLAE

6 Școala Gimnazială "Sfânta Maria"

259 ȚAGA ȘTEFAN 6 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

260 SAVU DARIA MARIA 7 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

261 AVRAM RAREȘ ȘTEFAN 8 Colegiul Național "Ion Luca Caragiale" 
Ploiești

262 CANŢAR-GOGITIDZE 
DAVID-NICHOLAS

8 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

263 DRĂGAN ANDREI 8 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

264 SPIRU ANDREI TUDOR 8 Colegiul Național ”Mihai Viteazul”, 
Municipiul Ploiești

SATU MARE - Profesori îndrumători - Sabou Rita Laura, Șandor Nicoleta Lenuța

265 POPAN COSMIN 6 Colegiul Național "Mihai Eminescu"

266 UZUM RĂZVAN VIOREL 7 Colegiul Național "Mihai Eminescu"

267 CADAR ANDREI 8 Colegiul Național "Mihai Eminescu"

268 COROIAN DAVID 8 Școala Gimnazială "Grigore Moisil"

SĂLAJ: Profesori îndrumători - Boloș Iuliana, Morar Florin, Revnic Gheorghe

269 ALEXUȚAN CRISTIAN 5 Școala Gimnazială ”Mihai Eminescu”

270 COTOR ANDREI 8 Școala Gimnazială ”Mihai Eminescu”

271 SÎRBU ALEXANDRU-PAUL 8 Școala Gimnazială ”Mihai Eminescu”

SUCEAVA:  Profesori îndrumători - Freitag Gabriela , Petrovici Daniela , Șoiman Ștefania , 
Pînzaru Liviu, Marcu Daniela , Petrișor Adrian , 

272 DOMUNCO ȘTEFAN 6 Școala Gimnazială Nr. 3 
Suceava,Palatul Copiilor Suceava

273 DUMITRESCUL EDUARD 
VALENTIN

7 Cn "Ștefan Cel Mare" Suceava,Palatul 
Copiilor Suceava

274 RUSU BOGDAN 7 Cn "Ștefan Cel Mare" Suceava,Palatul 
Copiilor Suceava

275 ȚEBREAN ANDREEA 7 Palatul Copiilor Suceava , Școala 
Gimnazială Nr. 9 "Ion Creanga" Suceava

276 CIBOTARIU ANDREI 8 Școala Gimnazială Nr. 3 
Suceava,Palatul Copiilor Suceava

277 SEMENIUC CĂLIN 8 Școala Gimnazială Milișăuți,Palatul 
Copiilor Suceava

TIMIȘ:  Profesori îndrumători - Rușeț Ovidiu, Burcea-Iancu Radu, Boar Renata, Fiat Oana, 
Kerestesz Luminita, Junea Sanda

278 SOPORAN PAUL 5 Școala Gimnazială Nr. 30, Centrul 
Județean de Excelență Timiș

279 PINTEA VLAD-CRISTIAN 6 Colegiul Național "Constantin 
Diaconovici Loga"

280 ALBU MIHAI 7 Colegiul Național "Constantin 
Diaconovici Loga"

281 PRETORIAN RĂZVAN 
ANDREI

8 Liceul Teoretic "Grigore Moisil"

VASLUI:  Profesori îndrumători - Nicu Vlad-Laurenţiu, Popa Mihaela, Vlad Giurcanu, Bogdan 
Mocanu

282 GRECU ȘERBAN 6 Liceul Teoretic "Mihail Kogălniceanu" 
Vaslui , Palatul Copiilor Vaslui

283 PAGU TUDOR 6 Colegiul Național "Gh.R.Codreanu"

284 SAVA ALIN CONSTANTIN 8 Palatul Copiilor Vaslui

VÂLCEA: Profesori îndrumători - Violeta Grecea, Mlisan Mirela, Dumitrescu Ovidiu

285 ALBUICĂ IOAN OCTAVIAN 5 Colegiul Național de Informatică 
"Matei Basarab"

286 DOBRA NICOLETA EMILIA 5 Colegiul Național de Informatică 
"Matei Basarab"

287 UDREA DAN MIHAI 5 Colegiul Național de Informatică 
"Matei Basarab"

288 VOICA ȘTEFAN ALEXANDRU 6 Școala Gimnazială "Take Ionescu"

289 DEACONESCU SABIN MARIO 7 Școala Gimnazială "Take Ionescu"

290 CĂRĂMIDĂ IUSTINA-ANDREEA 8 Colegiul Național de Informatică 
"Matei Basarab"

291 DIMITRIU ANDREI DRAGOȘ 8 Școala Gimnazială "Take Ionescu"

292 GHEORGHE LIVIU ARMAND 8 Școala Gimnazială "Take Ionescu"

293 GHEORGHE MARIUS CĂTĂLIN 8 Colegiul Național de Informatică 
"Matei Basarab"

294 OPREA MIHAI ADRIAN 8 Școala Gimnazială Nr. 10

SELF SOFT SRL

Vinde Calculatoare, Echipamente Periferice 
și Software

Adresa: Str. CRIȘAN nr. 1A
ZALĂU, Jud. SĂLAJ
Telefon: 0745-978 220
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CLASA a V-a
Numele  și prenumele Unitatea de învățământ Localitate Judet Total Baraj Premiu Medalie

POPA ROBERT ANDREI COLEGIUL NATIONAL IASI IASI IASI 258 Califi cat I AUR

ARDELEAN ALEXANDRU LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 190 Califi cat II AUR

NEAGOIE MARIA COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 190 Califi cat II AUR

TODORAN ALEXANDRU COLEGIUL NAȚIONAL ”AUREL VLAICU” ORĂȘTIE HUNEDOARA 189 Califi cat M AUR

PRIBOI LUCA-MIHAI COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 184 Califi cat M AUR

TOMA ELIZA MARIA LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 183 Califi cat M AUR

SEBA VLAD-IONUT COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 178 Califi cat M ARGINNT

IOSIFESCU DINU 
ALEXANDRU

LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 166 Califi cat M ARGINNT

VASILE OCTAVIAN LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 153 Califi cat M ARGINNT

DOBLEAGĂ ALEXANDRU COLEGIUL NAȚIONAL "ION LUCA CARAGIALE" 
PLOIEȘTI

PLOIEȘTI PRAHOVA 150 Califi cat M ARGINNT

BĂLAN TEODOR-OVIDIU COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 148 Califi cat M ARGINNT

BOABEȘ RĂZVAN-MIHAI COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 140 Califi cat M ARGINNT

PETRIA-MITRAN 
ALMA-ELENA

COLEGIUL NATIONAL "FRATII BUZESTI" CRAIOVA DOLJ 140 Califi cat M ARGINNT

TITIANU MIHAI CEZAR LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

131 Califi cat M ARGINNT

CHIRIBUȚĂ ROBERT ADRIAN CENTRUL JUDEȚEAN DE EXCELENȚĂ BRAȘOV BRAȘOV 126 Califi cat ARGINNT

TĂUT RADU-ALEXANDRU COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 115 Califi cat ARGINNT

ALEXUȚAN CRISTIAN ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”MIHAI EMINESCU” ZALĂU SĂLAJ 110 Califi cat ARGINNT

IONESCU VLAD COLEGIUL NAȚIONAL ”ANDREI ȘAGUNA” BRAȘOV 
ACADEMIA DE INFORMATICĂ

BRAȘOV BRAȘOV 108 Califi cat ARGINNT

PREDESCU SEBASTIAN-ION COLEGIUL NAȚIONAL "ION LUCA CARAGIALE" 
PLOIEȘTI

PLOIEȘTI PRAHOVA 108 Califi cat ARGINNT

UNTU SERBAN PALATUL COPIILOR IASI, 
COLEGIUL NATIONAL IASI

IASI IASI 105 Califi cat BRONZ

PĂTRU MIHAI COSMIN COLEGIUL NAȚIONAL "CAROL I" CRAIOVA DOLJ 100 Califi cat BRONZ

PÎRVULESCU SERBAN LICEUL TEORETIC „ONISIFOR GHIBU” ORADEA ORADEA BIHOR 92 Califi cat BRONZ
GROSU ALEXANDRU ȘCOALA GIMNAZIALĂ ȘERBAN VODĂ BUCURESTI BUCUREȘTI BUCUREȘTI 86 Califi cat BRONZ

PETICARU ALEXANDRU LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 81 Califi cat BRONZ

GHEORGHIEȘ ALEXANDRU LICEUL TEORETIC DE INFORMATICĂ ”GR. MOISIL” 
IAȘI

IAȘI IAȘI 80 Califi cat BRONZ

GIURGEA ALEXANDRU COLEGIUL NATIONAL I.L. CARAGIALE BUCURESTI BUCUREȘTI BUCUREȘTI 68 Califi cat BRONZ

CRISTI GRIGORE-BOGDAN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 66 Califi cat BRONZ

VASILUȚĂ ALEXANDRU 
MIHAI

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”CONSTANTIN SĂVOIU” TG JIU GORJ 65 Califi cat BRONZ

GRANAT ANDREI - IONUȚ LICEUL TEORETIC ”CALLATIS” MANGALIA MANGALIA CONSTANȚA 60 Califi cat BRONZ

STAMATESCU MIHAI COLEGIUL NATIONAL "FRATII BUZESTI" CRAIOVA DOLJ 60 Califi cat BRONZ

URSACHE MATEI LICEUL TEORETIC „NICOLAE BĂLCESCU”, 
CLUJ-NAPOCA

CLUJ-NAPOCA CLUJ 60 Califi cat BRONZ

IONIȚĂ DIANA COLEGIUL NAȚIONAL ”MIHAI VITEAZUL”, 
MUNICIPIUL PLOIEȘTI

PLOIESTI PRAHOVA 58 Califi cat BRONZ

IZVORAN-OLTEAN ȘTEFAN ȘCOALA GIMNAZIALĂ "MIHAI EMINESCU" NĂSĂUD BISTRIȚA-NĂSĂUD 52 Califi cat BRONZ

SÎRGHE MATEI-STEFAN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 52 Califi cat BRONZ

FLOARE DORU ȘCOALA GIMNAZIALĂ "AVRAM IANCU" BISTRIȚA BISTRIŢA BISTRIȚA-NĂSĂUD 50 Califi cat BRONZ

CIOBANU ANDREI-IOAN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 48 Califi cat BRONZ

SOPORAN PAUL ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR. 30, CENTRUL JUDEȚEAN 
DE EXCELENȚĂ TIMIȘ

TIMIȘOARA TIMIȘ 44 BRONZ

CLASA a VI-a
MOLDOVAN ANDREI SCOALA GIMNAZIALA NR. 79 BUCURESTI BUCUREȘTI BUCUREȘTI 255 Baraj I Aur

LUCHIANOV ALEXANDRU COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 254 Baraj II Aur

ȚAGA ȘTEFAN COLEGIUL NAȚIONAL ”MIHAI VITEAZUL”, 
MUNICIPIUL PLOIEȘTI

PLOIEȘTI PRAHOVA 208 Baraj III Aur

VERDE FLAVIU-CRISTIAN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 180 Baraj M Aur

PERJU-VERZOTTI LUCA COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 172 Baraj M Aur

MOCA ANREI CĂTĂLIN COLEGIUL NAȚIONAL LIVIU REBREANU BISTRIȚA BISTRIŢA BISTRIȚA-NĂSĂUD 169 Baraj M Aur

ȚIGĂNILĂ VLAD COLEGIUL NATIONAL "FRAŢII BUZEȘTI", PALATUL 
COPIILOR

CRAIOVA DOLJ 157 Baraj M Aur

DRAGOMIRESCU ROBERT LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 153 Baraj M Argint

MOISE ANDREI MARIAN LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 151 Baraj M Argint

VLADUTU CRISTIAN-VLAD COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 143 Baraj M Argint

LUPU STEFAN-DRAGOS COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 135 Baraj M Argint

SLANINA IULIA COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 134 Baraj M Argint

GAVRILAȘ LUCA COLEGIUL NATIONAL "C. NEGRUZZI" IASI IASI IAȘI 129 Baraj M Argint

DOBRESCU MARIA-CLELIA COLEGIUL NAȚIONAL ”N. BĂLCESCU” BRĂILA BRĂILA BRĂILA 127 Baraj M Argint

MĂRCUȘ ALEXANDRU 
MARIAN

COLEGIUL NAȚIONAL ”GHEORGHE ȘINCAI” BAIA MARE MARAMUREȘ 114 Baraj M Argint

DONȚU ALEX MIHAI COLEGIUL NAȚIONAL ”MIHAI VITEAZUL”, 
MUNICIPIUL PLOIEȘTI

PLOIEȘTI PRAHOVA 113 Baraj  Argint

DINCA AELIUS-GABRIEL COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 109 Baraj  Argint

BÎRSAN ALEX CRISTIAN ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”DAN BARBILIAN” GALAȚI GALAȚI GALAȚI 108 Baraj  Argint

CIOCIEA RARES-ANDREI COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 108 Baraj  Argint

METEHAU LUCA-MIHNEA COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 108 Baraj  Argint

POPAN COSMIN COLEGIUL NAȚIONAL "MIHAI EMINESCU" SATU MARE SATU MARE 108 Baraj  Argint

ANDREESCU MIHNEA COLEGIUL GERMAN GOETHE BUCURESTI BUCUREȘTI BUCUREȘTI 104 Baraj  Bronz

BUHNIA TUDOR 
ALEXANDRU

LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 104 Baraj  Bronz

DOMUNCO ȘTEFAN ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR. 3 SUCEAVA,PALATUL 
COPIILOR SUCEAVA

SUCEAVA SUCEAVA 100 Baraj  Bronz

HANȚIG F. LORENA MARIA ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR. 7 BORȘA MARAMUREȘ 99 Baraj  Bronz
PINTEA VLAD-CRISTIAN COLEGIUL NAȚIONAL "CONSTANTIN DIACONOVICI 

LOGA"
TIMIȘOARA TIMIȘ 95 Baraj  Bronz

SACHELARIE RALUCA 
MARIA

LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 95 Baraj  Bronz

POPESCU TIBERIU ANDREI ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”SPECTRUM” CONSTANȚA CONSTANȚA CONSTANȚA 93 Baraj Bronz

ARUXANDEI MATEI STEFAN LICEUL TEORETIC DE INFORMATICĂ ”GR. MOISIL” 
IAȘI

IASI IAȘI 88 Baraj Bronz

MOLDOVEANU 
COSMIN-ADRIAN

COLEGIUL NATIONAL GHEORGHE LAZAR BUCURESTI BUCUREȘTI BUCUREȘTI 88 Baraj Bronz

TUDOSIE RĂZVAN COLEGIUL NAȚIONAL "CAROL I" CRAIOVA DOLJ 88 Baraj Bronz
DUNAREANU DINU SCOALA GIMNAZIALA NR. 97 BUCURESTI BUCUREȘTI BUCUREȘTI 83 Baraj Bronz

IONCIOAIA CĂLIN COLEGIUL NATIONAL "C. NEGRUZZI" IASI IASI IAȘI 81 Baraj Bronz

HORVAT MARIN STEFAN COLEGIUL NATIONAL "DINICU GOLESCU" 
CÂMPULUNG

CÂMPULUNG ARGEȘ 78 Baraj Bronz

POPA FILIP COLEGIUL NATIONAL "ION MINULESCU" SLATINA OLT 78 Baraj Bronz
PIȘCU STEFAN COLEGIUL NAȚIONAL ,, GHEORGHE VRĂNCEANU” 

BACĂU
BACĂU BACĂU 70 Baraj Bronz

NOVAC DIANA IOANA ȘC. GIMN. NR. 29 GALAȚI GALAȚI GALAȚI 69 Baraj Bronz

RADU ION ALEXANDRU LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 69 Baraj Bronz

OLARU SEBASTIAN-CODRIN COLEGIUL NAȚIONAL DE INFORMATICĂ PIATRA 
NEAMȚ, CENTRUL DE EXCELENȚĂ

PIATRA-NEAMȚ NEAMȚ 68 Bronz

GRECU ȘERBAN LICEUL TEORETIC "MIHAIL KOGĂLNICEANU" VASLUI 
, PALATUL COPIILOR VASLUI

VASLUI VASLUI 67 Bronz

AELENEI ALEX-IOAN SCOALA GIMNAZIALA NR. 79 BUCURESTI BUCUREȘTI BUCUREȘTI 65 Bronz

PAGU TUDOR COLEGIUL NATIONAL "GH.R.CODREANU" BARLAD VASLUI 65 Bronz

CLASA a VII-a
APOSTOL ILIE DANIEL COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 

VIANU BUCURESTI
BUCUREȘTI BUCUREȘTI 286 Califi cat I Aur

GREACA ALBERT ANTONIU LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 245 Califi cat II Aur

ROATĂ-PALADE 
MIRCEA-ANDREI

ȘCOALA GIMNAZIALĂ METROPOLITANĂ ARC 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 235 Califi cat III Aur

DUMITRESCUL EDUARD 
VALENTIN

CN "ȘTEFAN CEL MARE" SUCEAVA,PALATUL 
COPIILOR SUCEAVA

SUCEAVA SUCEAVA 218 Califi cat M Aur

BRABETE MARIUS STELIAN PALATUL COPIILOR GIURGIU GIURGIU 163 Califi cat M Aur

OPREA MARINA COLEGIUL NATIONAL "RADU GRECEANU" SLATINA OLT 162 Califi cat M Argint

SAVU DARIA MARIA COLEGIUL NAȚIONAL ”MIHAI VITEAZUL”, 
MUNICIPIUL PLOIEȘTI

PLOIEȘTI PRAHOVA 152 Califi cat M Argint

DEACONESCU SABIN 
MARIO

SCOALA GIMNAZIALA "TAKE IONESCU" RAMNICU 
VALCEA

VÂLCEA 148 Califi cat M Argint

LĂURAN DAVID ANDREI ȘCOALA GIMNAZIALĂ „HOREA”, CLUJ-NAPOCA CLUJ-NAPOCA CLUJ 146 Califi cat M Argint

INDREIAȘ MIHAI COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 145 Califi cat M Argint

JIANU IOANA COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 122 Califi cat M Argint

DOBRICEAN IOAN ȘCOALA GIMNAZIALĂ "MIHAI EMINESCU" NĂSĂUD BISTRIȚA-NĂSĂUD 115 Califi cat M Argint

IORDAN RARES LICEUL TEORETIC DE INFORMATICĂ ”GR. MOISIL” 
IAȘI

IASI IAȘI 113 Califi cat  Argint

HOSU C.C. IULIA COLEGIUL NAȚIONAL "DRAGOȘ VODĂ" SIGHETU 
MARMAȚIEI

MARAMUREȘ 103 Califi cat  Argint

IONESCU ANDREI SERBAN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 102 Califi cat  Argint

NEGRESCU TEODOR CENTRUL JUDETEAN DE EXCELENTA DOLJ CRAIOVA DOLJ 102 Califi cat  Argint

CAINAMISIR 
VLAD-NICHOLAS

COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 100 Califi cat  Bronz

IVAN TUDOR COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 99 Califi cat  Bronz

VLAD ȘTEFAN MARIAN ȘCOALA GIMNAZIALĂ "ALEXANDRU DAVILA" 
PITEȘTI

PITEȘTI ARGEȘ 98 Califi cat  Bronz

UZUM RĂZVAN VIOREL COLEGIUL NAȚIONAL "MIHAI EMINESCU" SATU MARE SATU MARE 97 Califi cat  Bronz

NICOLA ALEXANDRA 
MIHAELA

ȘCOALA GIMNAZIALĂ "SFÂNTUL DUMITRU" CRAIOVA DOLJ 93 Califi cat  Bronz

DAN PATRICK-CRISTIAN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 92 Califi cat  Bronz

GAVRIZI MIRCEA LUCA COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 86 Califi cat  Bronz

AXENIE RAISA COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 84 Califi cat  Bronz

COLTOS RADU MIHAI COLEGIUL NATIONAL GRIGORE MOISIL BUCURESTI BUCUREȘTI BUCUREȘTI 81 Califi cat  Bronz

TĂNĂSESCU LUCA FLORIN COLEGIUL NATIONAL BILINGV GEORGE COȘBUC 
BUCURESTI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 77 Califi cat  Bronz

CIUPERCEANU VLAD COLEGIUL NATIONAL "FRATII BUZESTI" CRAIOVA DOLJ 65 Califi cat  Bronz

CHIRILĂ TUDOR COLEGIUL NATIONAL "C. NEGRUZZI" IASI IASI IAȘI 64 Califi cat  Bronz

BENGHE CRISTIAN SCOALA GIMNAZIALA "MIRCEA CEL BĂTRÂN" 
PITEȘTI

PITEȘTI ARGEȘ 61 Califi cat  Bronz

CONESCHI VLAD SCOALA GIMNAZIALA "EUGEN IONESCU" SLATINA OLT 61 Califi cat  Bronz

CLASA a VIII-a
TINCA MATEI COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 

VIANU
BUCUREȘTI BUCUREȘTI 295 baraj Premiul I Aur

DONCIU MIRCEA LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA BUCUREȘTI BUCUREȘTI 282 baraj Premiul II Aur

GHEORGHE LIVIU ARMAND SCOALA GIMNAZIALA "TAKE IONESCU" RAMNICU 
VALCEA

VÂLCEA 239 baraj Premiul III Aur

BONI DANIEL ȘTEFAN ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”SPECTRUM” CONSTANȚA CONSTANȚA CONSTANȚA 234 baraj Mențiune Aur

POPESCU IOAN ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”CONSTANTIN SĂVOIU” TG JIU GORJ 228 baraj Mențiune Aur

RÂPEANU GEORGE COLEGIUL NAȚIONAL „EMIL RACOVIȚĂ”, 
CLUJ-NAPOCA

CLUJ-NAPOCA CLUJ 226 baraj Mențiune Aur

DRĂGAN ANDREI COLEGIUL NAȚIONAL ”MIHAI VITEAZUL” PLOIEȘTI PRAHOVA 221 baraj Mențiune Aur

VĂDĂSTREANU ROBERT 
VALENTIN

SCOALA GIMNAZIALA "EUGEN IONESCU" SLATINA OLT 215 baraj Mențiune Argint

TREISTA GEORGIANA COLEGIUL NAȚIONAL "DRAGOȘ VODĂ" SIGHETU 
MARMAȚIEI

MARAMUREȘ 208 baraj Mențiune Argint

MOCIOI TUDOR GABRIEL COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU 

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 205 baraj Mențiune Argint

NANU RUXANDRA LAURA ȘCOALA GIMNAZIALĂ "TRAIAN" CRAIOVA DOLJ 205 baraj Mențiune Argint

ALAZAROAIE ANDRA COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 200 baraj Mențiune Argint

COROIAN DAVID ȘCOALA GIMNAZIALĂ "GRIGORE MOISIL" SATU MARE SATU MARE 200 baraj Mențiune Argint

MUȘAT TIBERIU-IOAN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU 

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 200 baraj Mențiune Argint

MIRICA MATEI MIHAI LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA BUCUREȘTI BUCUREȘTI 165 baraj Mențiune Argint

SAVA ALIN CONSTANTIN PALATUL COPIILOR VASLUI VASLUI VASLUI 165 baraj Mențiune Argint

FARES MOHAMAD DIB LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE 
INFORMATICAI

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 164 baraj  Argint

CATRINA MIRELA  
MAGDALENA

COLEGIUL NAȚIONAL DE INFORMATICĂ ”GRIGORE 
MOISIL” 

BRAȘOV BRAȘOV 159 baraj  Argint

NICOLAE RADU MIHAI ȘCOALA GIMNAZIALĂ "MIRCEA ELIADE" CRAIOVA DOLJ 159 baraj  Argint

COTOR ANDREI ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”MIHAI EMINESCU” ZALĂU SĂLAJ 156 baraj  Argint

PUȘCAȘU RĂZVAN ȘTEFAN ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”SPECTRUM” CONSTANȚA CONSTANȚA CONSTANȚA 150 baraj  Argint

DEGEU VLAD COLEGIUL NATIONAL "ALEXANDRU PAPIU ILARIAN" TÎRGU MUREȘ MUREȘ 147 baraj  Bronz

ANCUTA ANDREI LICEUL TEORETIC DE INFORMATICĂ ”GR. MOISIL” 
IAȘI

IASI IAȘI 143 baraj  Bronz

SIMON SEBASTIAN MIHAI LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA BUCUREȘTI BUCUREȘTI 143 baraj  Bronz

COSTESCU MATEI COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 142 baraj  Bronz

CHIRIAC ALEXANDRU SCOALA GIMNAZIALA "MIRCEA CEL BĂTRÂN" 
PITEȘTI

PITEȘTI ARGEȘ 140 baraj  Bronz

MOANŢĂ LIVIU IONUŢ SCOALA GIMNAZIALA "MIRCEA ELIADE" CRAIOVA DOLJ 140 baraj  Bronz
LAZĂR GH.I. LAURENȚIU COLEGIUL NAȚIONAL "DRAGOȘ VODĂ" SIGHETU 

MARMAȚIEI
MARAMUREȘ 138 baraj  Bronz

PAVEL ALEXANDRU COLEGIUL NAȚIONAL ”MIRCEA CEL BĂTRÂN” CONSTANȚA CONSTANȚA 135 baraj  Bronz

DOBRA ROBERT CRISTIAN PALATUL COPIILOR CRAIOVA DOLJ 134 baraj  Bronz

PETRUC ANDREI ȘTEFAN COLEGIUL NAȚIONAL ”MIHAI EMINESCU” /PALATUL 
COPIILOR 

BOTOȘANI BOTOȘANI 134 baraj  Bronz

MOISE ALEXANDRU IOAN LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA BUCUREȘTI BUCUREȘTI 131 baraj  Bronz

ȘICHET PAUL-CRISTIAN COLEGIUL NAȚIONAL ”DECEBAL” DEVA HUNEDOARA 131 baraj  Bronz

IONESCU CIPRIAN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 128 baraj  Bronz

CANŢAR-GOGITIDZE 
DAVID-NICHOLAS

COLEGIUL NAȚIONAL ”MIHAI VITEAZUL” PLOIEȘTI PRAHOVA 127 baraj  Bronz

IFTODE VLAD GEORGE COLEGIUL NATIONAL "C. NEGRUZZI" IASI IASI IAȘI 127 baraj  Bronz

VLAD COSTIN ANDREI COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 124 baraj  Bronz

CREASTA STEFAN LICEUL TEORETIC INTERNATIONAL DE INFORMATICA BUCUREȘTI BUCUREȘTI 121 baraj  Bronz

ROMAN TUDOR IOAN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU 

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 120 baraj  Bronz

CAZACU MIHNEA COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU 

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 119 baraj  Bronz

CIOLTAN ANDREI FLORIN COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 119 baraj  Bronz

PIȚUR ȘTEFAN-ALEXANDRU COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA TUDOR 
VIANU 

BUCUREȘTI BUCUREȘTI 117   Bronz

I Total premii

12 ( premiul I,II, III) pentru 4 clase 
(V,VI,VII,VIII)

II Total mentiunui
Clasa a V-a – 11 mentiuni
Clasa a VI-a – 12 mentiuni
Clasa a VII a – 19 mentiuni
Clasa a VIII -a – 13 mentiuni

III Medalii pentru toate cele 4 clase
25 medalii de aur
52 medalii de argint

74 medalii de bronz

IV Premii speciale – sponsori

• Consiliul judetean 12 premii
• BCR 57 premii
• ROPARDO 4 tablete
• Marquardt 12 premii in produse
• Arka Park 20 vouchere
• Lions Millenium 4 premii
• Asociatia Totul Pentru Comunitate 

12 premii şi 45 45 mentiuni

Total Premii

Citiți

print și online PUBLICITATE

Sibienii se implicăîn războiul verde

Muzeele prind viaţăAnul acesta, CNM ASTRA a preg tit un program 

special i dinamic pentru Noaptea Muzeelor. Toate 

unit ile complexului î i a teapt  vizitatorii, sâmb -

t  noaptea, s  le treac  pragul, iar intrarea va   li-

ber . „Ne-am propus s  avem mai mult  interac iu-

ne cu publicul vizitator, chiar de acum, de la primul 

eveniment al sezonului estival“, anun  directorul 

general Ciprian Anghel tefan, în opinia c ruia nu-

m rul turi tilor ar putea dep i 10.000. Pagina 3Cultură în Ţara SecaşelorCel mai mare proiect cultural al Consiliului Jude ean 

Sibiu continu  i în acest an. Primul popas al Zilelor 

Culturale ale Jude ului Sibiu se va face în acest we-

ekend la Ocna Sibiului i Ludo . Pagina 5Şantier la PolsibA început recon  gurarea intersec iei oselei Alba Iulia 

cu str zile Malului i Maramure ului, în zona Polsib, 

unde Kau  and urmeaz  s  deschid  un nou hypermar-

ket. De altfel, potrivit reprezentan ilor municipalit ii, 

compania va suporta costul lucr rilor prev zute s  

dureze o lun  i jum tate. 
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Viitorul Colegiului Agricol, între Firu şi Fodor

                                                       
centrul veno vascular clujTOTUL DESPRE VARICE!

Tel: (004) 0264 44 29 40 www.venovasc.com

Aproximativ 300 de sibieni şi-au anunţat prezenţa la protestul faţă de 

despăduririle abuzive, care va avea loc sâmbătă după-amiază, în centrul istoric. 

„Cine are posibilitatea este rugat să aducă un izopren, o salteluţă sau o pătură 

veche pentru a ne întinde pe jos precum copacii care au fost tăiaţi în mod abuziv“, 

spun organizatorii. În plan politic, dezbaterea pentru noul Cod Silvic a degenerat 

într-un război al declaraţiilor în care, mai nou, sunt implicate şi Serviciile. Primul 

ministru susţine că liberalii fac jocul Holzindustrie Schweighofer. Iohannis a 

cerut SRI să verifice situaţia şi îl ameninţă pe „tânărul premier“ că „va răspunde 

pentru aceste afirmaţii“.  
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Cei 550 de elevi care frecventeaz  Co-

legiul Agricol „D.P. Barcianu” din Sibiu 

ar putea a  a, în aceste zile, unde vor în-

v a în urm torul an colar. Surse bine 

informate au declarat, pentru Mesagerul 

de Sibiu, c  inspectorul colar general te-

fan Firu se va întâlni ast zi cu primarul 

interimar Astrid Fodor, pentru a discuta 

situa ia sediului acestei unit i de înv -
mânt.

Profesorii de la Agricol, sutele de liceeni 

i p rin ii acestora î i pun mari speran e în 

negocierile pe care conducerea Inspectora-

tului colar i municipalitatea le poart  cu 

Parohia Evanghelic . „Nu se tie dac  lice-

ul va   mutat în alt  parte sau va   des  -

in at. Exist  zvonul c  va   des  in at, de 

aceea p rin ii au intrat în panic “, a expli-

cat, s pt mâna trecut , profesorul Viorel 

Mugura  Popescu, directorul Colegiului 

Agricol „D.P. Barcianu”. Potrivit acestuia, 

Fodor a promis c  va discuta pentru men-

inerea Liceului de Art  în actuala sa loca-

ie i prelungirea contractului Liceului Agri-

col în sediul pe care îl ocup  în prezent.
Timpul r mas pentru solu ionarea situ-

a iei este foarte scurt, în condi iile în care 

contractul de închiriere expir  în luna iu-

nie i proprietarii au anun at c  nu mai 

doresc prelungirea acestuia. (M.C.)
PUBLICITATE

PUBLICITATE

•  12.00: „Coconut, micul dragon“, 3D, dublat RO 

(„Coconut The Little Dragon“ / animaţie / SUA / 1h 

30 min). Rulează numai sâmbătă şi duminică.
•  14.00: „Coconut, micul dragon“, 3D, dublat RO 

(„Coconut The Little Dragon“ / animaţie / SUA / 1h 

30 min)

•  16.00: „Live“ (dramă / România / 1h 48 min)
•  18.00: „Mad Max: Drumul furiei“, 3D („Mad Max: 

Fury Road“ / acţiune, aventuri, SF / SUA / 2h)
•  20.30: „Mad Max: Drumul furiei“, 3D („Mad 

Max: Fury Road“ / acţiune, aventuri, SF / SUA / 2h)
Program casieriezilnic - începând cu ora 13.30

sâmbătă și 
duminică - 
începând cu ora 11.30

Cititorii 
Mesagerului de Sibiu pot câştiga invitaţii la 

Cinema „Arta“, prin tragere la sorţi, dacă trimit un e-mail cu subiectul „FILM“ şi datele lor de contact pe adresa: 
concurs@mesageruldesibiu.ro.

FILMELE SĂPTĂMÂNII 15-21 MAI 
LA CINEMA „ARTA“

www.mesageruldesibiu.ro
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